
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπουργικής απόφασης 141641/
Γ2/08-09-2014 (Β’ 2470) απόφασης του Υφυπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

2 Υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Μετοχικού 
Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.) για το β’ 
εξάμηνο του 2016.

3 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης 
καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στο Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 
2016.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο 
Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2016.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑ-
ΑΔ/Φ.Κ./55/1497, 12003/03.06.2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1863/τ.Β΄/24.06.2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 103539/Δ4 (1)
 Συμπλήρωση της υπουργικής απόφασης 141641/

Γ2/08-09-2014 (Β' 2470) απόφασης του Υφυπουρ-

γού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του εδαφίου ε και ζ της παρ. 2 του άρ-

θρου 43 του Ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α'193), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ.17 του άρθρου 45 του 
Ν. 4264/2014 (Α'118).

2.Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 47 του 
Ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτι-

κού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 
στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (Α' 71).

3.Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α' 98).

4. Την υπ. αριθμ. 20/09-06-2016 εισήγηση του Ι.Ε.Π.
5. Τις διατάξεις του Π.δ. 114/2014 (Α' 56) «Οργανισμός 

του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6.Το Π.δ. 70/2015 (Α' 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων...».

7.Το Π.δ. 73/2015 (Α' 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

8.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στο τέλος της παραγράφου 6 του άρθρου 18 της 

υπουργικής απόφασης 141641/Γ2/8-9-2014 (Β' 2470) 
προστίθενται εδάφια ως εξής:

Στην ειδική πράξη του Συλλόγου των Διδασκόντων 
κάθε Α' τετραμήνου, εφόσον έχει διαπιστωθεί ότι το 
άθροισμα των απουσιών του μαθητή είναι μεγαλύτερο 
από τον αριθμό απουσιών που χαρακτηρίζει τη φοίτηση 
ανεπαρκή, ο μαθητής χαρακτηρίζεται ως μη παρακολου-
θών και δεν λαμβάνεται υπόψη α) στα αριθμητικά δεδο-
μένα του τμήματος για τις αναθέσεις των μαθημάτων, 
θεωρητικών και εργαστηριακών, καθώς και β) στον προ-
γραμματισμό τμημάτων για το επόμενο σχολικό έτος, 
κενών και πλεονασμάτων των εκπαιδευτικών.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιουνίου 2016 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2081

22733



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22734 Τεύχος Β’ 2081/06.07.2016

    Αριθμ. Φ.80425/27004/Δ9/7174 (2)
Υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Μετοχικού 

Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.) για το 

β' εξάμηνο του 2016.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α') «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει,

β) της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 
Α') «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθ-
μολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει,

γ) της παρ. Γ3 του άρθρου 138 του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 
41 Α') «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των 
Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δη-
μοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» 
και άλλες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ.63/2005 (ΦΕΚ 98 Α').

2. Την έκτακτη και εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη υπε-
ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Μ.Τ.Π.Υ. 
για αναπροσαρμογή του ποσού του μερίσματος εκάστου 
μερισματούχου και του ελέγχου των ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων του Ταμείου, ήτοι, των καθυστερημένων 
μερισμάτων από το 2014 έως σήμερα.

3. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 110.000,00 € 
περίπου και θα βαρύνει την εγγεγραμμένη πίστωση πο-
σού στον προϋπολογισμό του Ταμείου έτους 2016 (ΚΑΕ 
0261, 0551, 0552 και 0555).

4. Την με αρ. πρωτ. Φ.30316/οικ.28874/984/27-6-2016 
εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 
24 του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α').

5. Την αριθμ.οικ.44549/Δ9.12193/08-10-2015 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (ΦΕΚ 2169 Β'), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας των υπαλλήλων του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών 
Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.), για το β' εξάμηνο του 2016 και 

συγκεκριμένα για εκατόν δέκα (110) υπαλλήλους, δεκα-
τρείς χιλιάδες διακόσιες (13.200) ώρες, για εργασία που 
θα παρέχεται από Δευτέρα μέχρι και Παρασκευή μετά 
το πέρας του ωραρίου και μέχρι τις 22:00. Οι ως άνω 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί 
να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με απόφαση των τριών 
προϊσταμένων Διευθύνσεων του ΜΤΠΥ.

Η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και ο 
αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών θα βεβαιώ-
νεται εγγράφως από τους προϊσταμένους των τριών 
Διευθύνσεων του ΜΤΠΥ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης και μέχρι 31-12-2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 29 Ιουνίου 2016 

Ο Υφυπουργός

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 Αριθμ. 39099 + 34885 (3)
   Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στο Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 2016.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α/) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
Π.δ.142/2010 (ΦΕΚ 235/Α'/27-12-2010 « Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Οράκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (ΦΕΚ 93/Α'/14.04.2014), καθώς και την αριθ. 4/
06-02-2015 πράξης Υπουργικού Συμβουλίου περί 
αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας (ΦΕΚ 
24/Α'/06.02.2015).

5. Την υπ' αριθ. 20961/31-03-2016 (ΦΕΚ 960/Β'/
08-04-2016) απόφασή μας, που αφορά στο ανώτατο όριο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22735Τεύχος Β’ 2081/06.07.2016

επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Δήμο θεσσαλονίκης για το έτος 2016

6. Το έγγραφο αίτημα - ορθή επανάληψη - με αριθ. 
πρωτ. 41619/16-05-2016 του Δήμου θεσσαλονίκης, σχε-
τικά με την συμπλήρωση- συμπλήρωση του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στο φορέα για το 
έτος 2016, μαζί με τη συνημμένη σε αυτό αλληλογραφία.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Θεσσαλονίκης, από 
την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης της απόφα-
σης μας, σύμφωνα με το ανωτέρω αίτημα του φορέα, 
από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην αριθ. πρωτ. 
20961/31-03-2016 (ΦΕΚ 960/Β'/08-04-2016) αρχική 
απόφαση μας, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την αριθ. πρωτ. 
20961/31-03-2016 (ΦΕΚ 960/Β'/08-04-2016) αρχική 
απόφασή μας ως εξής :

Διεύθυνση Πολιτισμού και Τουρισμού

Αριθμός 
Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Κλάδος / Ειδικότητα 
Προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης

Όριο 
επιτρεπόμενων

ημερών 
κίνησης εκτός

έδρας/
υπάλληλο

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 30

1
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΠΕ 10

1 ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΠΕ 40
1 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ TE 45
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ TE 30

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

TE 30

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 10
2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 40754 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 

2016.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010

(ΦΕΚ 87/Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015
(ΦΕΚ 94/Α/) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
Π.δ.142/2010 (ΦΕΚ 235/Α'/27-12-2010 « Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (ΦΕΚ 93/Α'/14.04.2014), καθώς και την αριθ. 4/06-
02-2015 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας (ΦΕΚ 24/Α'/06.02.2015).

5. Το έγγραφο με αριθ. πρωτ. 20068/10-06-2016 του 
Δήμου θέρμης, αναφορικά με το αίτημα του Δήμου, 
σχετικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στο φορέα για το έτος 2016.

6. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 5.500,00 € και 
θα βαρύνει στους Κ.Α. 00.6423.001, και Κ.Α. 00.6422.001, 
όπως διαλαμβάνεται και στην αριθ. 20199/13-06-2016 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
φορέα, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2016 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στον Δήμο θέρμης, ως εξής:

Α/A ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ
1 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 4

2
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ
1 4

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

1
ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
1 4

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 4

2
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 4
2 ΠΕΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 4

3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΩΝ

1 4

4 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22736 Τεύχος Β’ 2081/06.07.2016

Α/A ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
5 TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

1
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 4

2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 4

3
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 4

4
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
1 4

5
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 4 4
2 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 4
2 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1 4

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 4

4
TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ
ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ

1 4

5
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 4

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 4

3
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 4

4
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 4

5
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

4 4

3
TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2 4

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 4

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 4

Α/A ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 2 4

2
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 4

3
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 4

4
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
1 4

5
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛ.
ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 4

6
TE ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5 4

2
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 4

3 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 2 4

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (5)

     Στην αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./55/1497, 12003/ 
03.06.2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 1863/τ.Β΄/24.06.2016, στη σελίδα 21125, 
στην α΄ στήλη, διορθώνεται ο αριθμός πρωτοκόλλου:

Από το εσφαλμένο:
“Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./55/1497,12003”
Στο ορθό:
“Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./55/11497,12003”.

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020810607160004*


		2016-07-07T12:10:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




